quinta-feira, 29 de JaneirO de 2009 15Diário Oficial Executivo  1
Interessado: Edmundo Sergio do Nascimento
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201M93486270

PORTARIAS - DAD
PORTARIA Nº 0157 DE 26 DE JANEIRO DE 2009

REMOVER, a pedido, RUY GUILHERME VINAGRE KLAUTAU, Eng
Agrônomo, 22950/1, da CERAT/Breves, p/ a CERAT/Altamira, a
contar de 02.01.2009.

PORTARIA Nº 0158 DE 26 DE JANEIRO DE 2009
REMOVER, a pedido, ANTONIO SACRAMENTO PANTOJA,
Motorista, 3168492/2, da CGAL/DAD, p/ a CECOMT/Gurupí, a
contar de 23.01.2009.

PORTARIA Nº 0159 DE 26 DE JANEIRO DE 2009
CONCEDER 12 dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, a NORMA SUELY DOS SANTOS MOTA, 3248046/1,
Aux Administrativo, DTR, de 05 a 16.01.2009.

PORTARIA Nº 0161 DE 26 DE JANEIRO DE 2009
CONCEDER 30 dias de Licença p Tratamento de Saúde, a LEILA
BADARANE JORGE SAMPAIO, 52558/1, AFRE, CERAT/Belém, de
20.01 a 18.02.2009, sem prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº 1523 DE 20 DE AGOSTO DE 2008
PRORROGAR por 23 dias, a Licença p Tratamento de Saúde de
SEBASTIÃO SANTANA DA PAIXÃO, 3248151/1, Aux Técnico,
CERAT/Castanhal, de 25.07 a 16.08.2008.
* Republicação em virtude de correção da Perícia Médica/Sead
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0011 DE 23 DE JANEIRO DE 2009
CONCEDER a LUIS AUGUSTO RODRIGUES MORAES, AFRE,
48119/2, licença remunerada p/ exercer o Mandato Classista de
Diretor de Formação Sindical e Rel Inter-Sindicais na FENAFISCO,
como repres do SINDITAF/PA, de 10/01/2009 a 30/11/2010.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:

PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 04/02/2009, às 11:00h, recurso n.º 4477, AINF nº
182008510000256-0 , contribuinte SOUZA CRUZ S/A, Insc.
Estadual nº. 15004070-9
Em 04/02/2009, às 11:00h, recurso n.º 4479, AINF nº
012007510014266-9 , contribuinte MARCELLANNE CRISTINA
CARNEIRO , CNPJ nº. 65.654.303/0001-73
PORTARIAS - DIÁRIAS - DAD

PORTARIA Nº 175 DE JANEIRO DE 2009
ALTERAR a PORTARIA Nº 150 de 21.01.2009, DOE de
22.01.2009,no período 21 a 23.01.2009 para 02 a 04.02.209 e o
objetivo onde se lê VISITA TÉCNICA NO GURUPI E ITINGA leia-se
conduçãodo COORDENADOR PARA GURUPI E ITNGA.

PORTARIA Nº 176 DE JANEIRO DE 2009
AUTORIZAR o Coordenador da CECOMT-BELÉM, Eduardo
Gonçalves a realizar visita técnica às CECOMT GURUPI, ITINGA e
CECOMT-ARAGUAIA, no período 02 a 05.02.2009 .

PORTARIA Nº 175 DE JANEIRO DE 2009
ALTERAR a PORTARIA Nº 0020 de 06.01.2009, DOE 31.334 de
09.01.2009, no período 02 a 16.01.2009.

PORTARIAS
PORTARIA Nº. 00044/2009-GAB/SEMA DE 16/01/2009

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIA
NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR
- MARCELO BASTOS FRANÇOZO – 57195981/1
CARGO/FUNÇÃO: SECRETÁRIO ADJUNTO
LOCAL: COSTA RICA
PERÍODO: 24/01 A 05/02/2009
QUANT. DE DIÁRIAS: 04 E ½ (QUATRO E MEIA)
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO INTERNACIONAL DE
REDUÇÃO DE EMISSÃO DE CARBONO POR DEGRADAÇÃO E
DESMATAMENTO.
OBS.: NO PERÍODO DE 24 A 31/01/2009 AS DIÁRIAS
SERÃO CUSTEADAS PELA INWENT/CATIE.
PORTARIA Nº. 00059/2009-GAB/SEMA DE 22/01/2009

ASSUNTO: REMOÇÃO DE SERVIDOR
REMOVER A SERVIDORA VIVIANE CARLA DE OLIVEIRA
GAMA PEREIRA, MATRICULA Nº. 57175255/1, OCUPANTE DO
CARGO DE CONSULTOR JURÍDICO, LOTADA ANTERIORMENTE

NO GABINETE DO SECRETÁRIO, PARA A UNIDADE REGIONAL
DE ALTAMIRA, A PARTIR DE 28/01/2009.
PORTARIA Nº. 00056/2009-GAB/SEMA DE 22/01/2009

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
DESIGNAR O SERVIDOR JULIO CESAR MEYER JUNIOR,
MATRICULA Nº. 57175460/1, OCUPANTE DO CARGO DE
MÉDICO VETERINÁRIO, PARA RESPONDER PELA GERENCIA DE
FISCALIZAÇÃO DA FAUNA E RECURSOS PESQUEIROS – GEFAU,
DESTA SEMA, A CONTAR DE 16/01/2009.

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA PORTARIA Nº 007/2009– GEP/ IDEFLOR,

PUBLICADA NO D.O.E. DE 14/01/2009.
Onde se-lê: P. GOZO: 05/01/09 á 13/01/09.
Leia-se: P. GOZO: 26/12/08 á 03/01/09.
ERRATA DE PORTARIA

ERRATADA PORTARIA Nº 261/2008GEP/ IDEFLOR DE
23/10/2008, PUBLICADA NO D.O.E. DE24/10/2008.

Onde se-l: VALOR DO SUPRIMENTO:
700,00(SETECENTOSREAIS)
3.33.90.30        R$ 300,00
3.33.90.39        R$ 400,00
Leia-se: VALOR DO SUPRIMENTO:
900,00(NOVECENTOSREAIS)
3.33.90.30        R$ 500,00
3.33.90.39        R$ 400,00

PORTARIA Nº 038/2009 – GEP/ IDEFLOR DE
28/01/2009

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E CPF:
ALESSANDRA DOCE DIAS DE FREITAS – 51713756234
ROBERTO MIRANDA DO ESPÍRITO SANTO - 66185840278
LOCAL: BELÉM
DESTINO: DOM ELISEU, RONDON DO PARÁ, PARAGOMINAS E
ULIANÓPOLIS.
PERÍODO: 10 a 21/02/2009
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11 e ½ (Onze e Meia)
OBJETIVO: Os colaboradores participarão como instrutores
teórico e prático dos Cursos de Fornecedores de Sementes e
Mudas de Florestas Nativas.

PORTARIA Nº 040/2009 – GEP/ IDEFLOR DE
28/01/2009

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E CPF:
DIRCEU SOUZA – 05917882843
LOCAL: SÃO PAULO
DESTINO: BELÉM, ALTAMIRA, ITAITUBA, NOVO PROGRESSO, DOM
ELISEU, RONDON DO PARÁ, PARAGOMINAS E ULIANÓPOLIS.
PERÍODO: 01 a 21/02/2009
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 20 e ½ (Vinte e Meia)
OBJETIVO: O colaborador participará dos Cursos de Fornecedores
Certificados de Sementes e Mudas de Florestas Nativas.

PORTARIA Nº 039/2009 – GEP/ IDEFLOR DE
28/01/2009

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E CPF:
ALESSANDRA DOCE DIAS DE FREITAS – 51713756234
ROBERTO MIRANDA DO ESPÍRITO SANTO - 66185840278
LOCAL: BELÉM
DESTINO: ALTAMIRA E NOVO PROGRESSO
PERÍODO: 02 a 09/02/2009
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 e ½ (Sete e Meia)
OBJETIVO: Os colaboradores participarão como instrutores
teórico e prático dos Cursos de Fornecedores de Sementes e
Mudas de Florestas Nativas.

PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2008-SEGUP
HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a tramitação do processo nº 2008/97454,
obedeceu as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº. 021/2008-SEGUP, tendo

como objeto Aquisição de EQUIPAMENTOS TÉCNICOS PARA
REAPARELHAMENTO DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, pelo critério de menor preço por item, as
empresas abaixo discriminadas.
Empresa:  DMI-OTICA E SISTEMAS DE IMAGEM LTDA
Item.......:   02
Empresa  TERMOVIDA COM. DE EQUIP. PARA LABORAT. LTDA
Itens......:   03 e 09
Empresa:  PRECISAO ABSOLUTA - BALANCAS LTDA ME
Item.......:   06
Empresa   MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA
Itens......:   11 e 14
Empresa  CN PLUS COMERCIAL LTDA - EPP
Itens......:   10 e 13
Empresa:  SNAKE - COMERCIAL LTDA. - ME
Item.......:   16
Empresa:  MULTISOLUCOES - TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Item.......:   07
Empresa:  VMI INDUST RIA E COMERCIO LTDA
Item.......:   18
Empresa:  IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA
Item.......:   05
Empresa:  PHOENIX INDUST. E COM. DE EQUIP. CIENTIFICO
Item.......:   01
Empresa:  NOVA ANALITICA IMPORT. E EXPORTACAO LTDA
Itens......:   12 e 15
Obs.:  Os itens  4,  8  e  17  FORAM CANCELADOS.
Belém, 23 de janeiro de 2009.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Conforme publicação no DOE  nº 31343 de 22/01/2009 referente
ao Aviso de Licitação do Pregão
Eletrônico nº001/2009-FISP.
Objeto:Contratação de empresa para prestação dos serviços
de Manutenção Preventiva e Corretiva de 04(quatro) grupos
geradores,instalados no CIOP,site da TV Nazaré,CIOP Marabá e
CIOP Santarém.
Onde se lê: Data da abertura da Licitação no dia 04/01/2009.
Leia-se: Dara da abertura da Licitação no dia 05/01/2009.
CPL/FISP

PORTARIA N.º 030/2009-DGPC/DIVERSOS, 27/01/09.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei
Orgânica da Polícia Civil)...................
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022, de
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 194/2009-GAB/
SUSIPE, de 26/01/2009, subscrito pelo Dr. Justiniano Alves
Junior, Superintendente do Sistema Penitenciário, em Exercício;
CONSIDERANDO os termos do Decreto n° 2.235, de
16/07/1997, em seu artigo 1°, alínea “d”, combinado com o
disposto na Instrução Normativa n° 001-SEAD, de 31/03/2003,
em seu artigo 1º, §§ 1º e 5º;
R E S O L V E :I – CEDER o servidor JOSÉ GUILHERME MARQUES
TAVARES, Delegado de Polícia Civil, matrícula n° 5280176/1, à
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO-SUSIPE, com
ônus para o órgão de origem, a contar de 01/02/2009;
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos
Humanos que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento
do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº00011/2009-GAB/CGPC/
DIVERSOS,7/1/2009

O(A) Dr(a).YOLANDA AURORA MARCAL GALVAO, Corregedora
Geral da Polícia Civil, Em exercício , no uso de suas atribuições
legais.
CONSIDERANDO:o teor do Ofício nº 360/2008-CRBT de
17/12/08, firmado pela DPC ANA INDIRA VAZ DE LACERDA,
referente aos autos da AAI n° 0814/08-GAB/CORREGEPOL de
24/11/08, em que solicita a inclusão do ome do DPC SINÉLIO